
 

IS TITUTO  D’IS TRUZIO N E S UPERIO RE “IPS IA -
ITI”  

Via S. Scervini n.115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 - Fax: 0984/953143 

e-mail: csis06100t@istruzione.it – csis06100t@pec.istruzione.it 
www.iisacri.edu.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Codice Univoco Ufficio UFQTXQ 
 

 

1 
 

 

                            Acri, 11-04-2021 

Ai Docenti 

Alle studentesse e agli studenti 

Alle Famiglie  

Al Personale ATA 

 Al DSGA 

Sito Web 

All’Albo online  

-Sede- 

All’USR Calabria direzione-calabria@istruzione.it  
All’ATP di Cosenza uspcs@postacert.istruzione.it  

Alle scuole della provincia di Cosenza scuole.cs@istruzione.it  

 

Oggetto: Ulteriori misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da CO-

VID2019. Ordinanza ai sensi dell’art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in mate-
ria di igiene e sanità pubblica. Disposizioni relative alle attività didattiche e amministrative da 

lunedì 12 aprile 2021. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione n. 22 del 9 aprile 2021 - Ulteriori misure per la 
prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID2019. Ordinanza ai sensi 

dell’art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubbli-
ca. Disposizioni conseguenti all’entrata in vigore dell’Ordinanza del Ministro della Salute 9 apri-
le 2021 nel territorio regionale e revoca delle disposizioni previste nell’Ordinanza regionale n. 
21/202; 

VISTO il Decreto-Legge 1° aprile 2021, n. 44, recante «Misure urgenti per il contenimento 
dell'epidemia da COVID-19, in materia di vaccinazioni anti SARS-Cov-2, di giustizia e di con-
corsi pubblici», e in particolare, l'art. 1, comma 1, il quale prevede che «dal 7 aprile al 30 aprile 
2021, si applicano le misure di cui al provvedimento adottato in data 2 marzo 2021, in attuazione 

dell'art. 2, comma 1, del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 22 maggio 2020, n. 35, salvo quanto diversamente disposto dal presente decreto»; 
VISTO, altresì, l'art. 2 del citato decreto-legge 1° aprile 2021, n. 44, che introduce disposizioni 
urgenti per le attività scolastiche e didattiche delle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute 9 aprile 2021, recante “Ulteriori misure urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle Regioni 
Calabria, Campania, Emilia Romagna, Friuli-Venezia Giulia, Lombardia, Piemonte, Toscana”, 
pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n.86 del 10 aprile 2021; 

VISTO l’art. 25 del Dlgs 165/2001; 
CONSIDERATO la necessità di assicurare il funzionamento dell’Istituzione scolastica nella 
condizione di emergenza sanitaria; 

     TENUTO CONTO del Protocollo di Sicurezza e indicazioni operative dell’Istituto (prot. 5359 

C/12 Acri,18-09-2020); 

mailto:csis06100t@istruzione.it
mailto:csis06100t@pec.istruzione.it
http://www.iisacri.edu.it/
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:scuole.cs@istruzione.it


 

IS TITUTO  D’IS TRUZIO N E S UPERIO RE “IPS IA -
ITI”  

Via S. Scervini n.115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 - Fax: 0984/953143 

e-mail: csis06100t@istruzione.it – csis06100t@pec.istruzione.it 
www.iisacri.edu.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Codice Univoco Ufficio UFQTXQ 
 

 

2 
 

     SENTITO il parere della RSU ; 
     SENTITO il parere del RSPP; 
     PRESO ATTO delle misure per il contrasto e il contenimento sull’intero territorio nazionale del 
     diffondersi del virus COVID-19; 

 

DISPONE  

- le attività didattiche in modalità a distanza  lunedì 12 aprile  per consentire un’ opportuna 
riorganizzazione interna del lavoro; 

- le attività didattiche in presenza al 50% dal 13 aprile 2021 e fino a nuova disposizione. La 
restante parte delle attività didattiche  è erogata tramite la didattica a distanza; 

- di garantire la didattica in presenza al 50% per tutti gli studenti le cui famiglie ne facciano  

esplicita richiesta e di  favorire la DDI e rendere pienamente fruibile la didattica integrata on li-

ne, in modalità sincrona per la restante parte degli studenti non presenti in aula; 
- gli studenti e le studentesse    svolgeranno le attività didattiche    in presenza    max al  50%   

secondo le  turnazioni di seguito indicate: 
 

CLASSI PLESSO CENTRALE 
IN PRESENZA - DDI 

dal 13-04-2021 al 24-04-2021 
Prima Settimana 

(da martedì 13-04-2021 a sabato 17-04-2021) 

CLASSI IN PRESENZA CLASSI IN DDI 
TRIENNIO TUTTO BIENNIO 

3a A BA - 3a A BS - 4a A BS - 4a B 
BS - 5a A BS - 5a B BS 

1a A ME - 1a A CH - 1a B CH - 2a A ME - 2a 
A CH -2a B CH 

  
3a A MR - 3a A IE - 4a A MM - 4a 

A AI - 5a A MM - 5a A AI 
1a A MT - 1a B MT - 2a A MT - 2a B MT 

  
3a A EN 1a A EO - 1a B EO - 2a A EO - 2a B EO 

 

Seconda Settimana 
(da lunedì 19-04-2021 a sabato 24-04-2021) 

CLASSI IN PRESENZA CLASSI IN DDI 
TUTTO BIENNIO TRIENNIO 

mailto:csis06100t@istruzione.it
mailto:csis06100t@pec.istruzione.it
http://www.iisacri.edu.it/


 

IS TITUTO  D’IS TRUZIO N E S UPERIO RE “IPS IA -
ITI”  

Via S. Scervini n.115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 - Fax: 0984/953143 

e-mail: csis06100t@istruzione.it – csis06100t@pec.istruzione.it 
www.iisacri.edu.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Codice Univoco Ufficio UFQTXQ 
 

 

3 
 

1a A ME - 1a A CH - 1a B CH - 2a 
A ME - 2a A CH -2a B CH 

3a A BA - 3a A BS - 4a A BS - 4a B BS - 5a A 
BS - 5a B BS 

  

1a A MT - 1a B MT - 2a A MT - 2a 
B MT 

3a A MR - 3a A IE - 4a A MM - 4a A AI - 5a A 
MM - 5a A AI 

  
1a A EO - 1a B EO - 2a A EO - 2a B 

EO 
3a A EN 

 

CLASSI PLESSO ALBERGHIERO 
IN PRESENZA - DDI 

dal 13-04-2021 al 24-04-2021 
Prima Settimana 

(da martedì 13-04-2021 a sabato 17-04-2021) 

CLASSI IN PRESENZA CLASSI IN DDI 
5a A EN - 5a A PD - 5a A SV 3a A SV - 4a A EN - 4a A PD - 4a A SV 

 

Seconda Settimana 
(da lunedì 19-04-2021 a sabato 24-04-2021) 

CLASSI IN PRESENZA CLASSI IN DDI 
3a A SV - 4a A EN - 4a A PD - 4a A 

SV 
5a A EN - 5a A PD - 5a A SV 

 
  

 
N. B.: 
- L’inizio delle lezioni è fissato per tutti alle ore 8:10; 
- Le ore in presenza sono da 50 minuti, mentre quelle in DDI sono da 40 minuti + 10 minuti di pausa. 

 

 
 

 
 

 
 

 

mailto:csis06100t@istruzione.it
mailto:csis06100t@pec.istruzione.it
http://www.iisacri.edu.it/


 

IS TITUTO  D’IS TRUZIO N E S UPERIO RE “IPS IA -
ITI”  

Via S. Scervini n.115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 - Fax: 0984/953143 

e-mail: csis06100t@istruzione.it – csis06100t@pec.istruzione.it 
www.iisacri.edu.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Codice Univoco Ufficio UFQTXQ 
 

 

4 
 

- gli alunni con disabilità, seguiranno l’orario della propria classe seguendone la turnazione in 
presenza e in DaD per garantire l’inclusione scolastica; 

- i docenti “fragili” saranno in servizio in modalità sincrona a distanza, come stabilito da spe-
cifico decreto dirigenziale;  

- i docenti vigileranno affinché gli alunni rispettino rigorosamente e scrupolosamente quanto  

- prescritto sulle norme comportamentali dal Regolamento della DDI, approvato dal Collegio 
dei Docenti e dal Consiglio d’Istituto ; 

- la DSGA avrà cura di rimodulare le disposizioni di servizio del personale ATA, tenendo 

conto delle misure di sicurezza in merito all’emergenza Covid-19, fatte salve nuove deter-
minazioni”. 
 

Si ringrazia, a titolo personale e in nome dell’Istituzione Scolastica, tutta la Comunità Educante per 

l’impegno, la professionalità e la preziosa collaborazione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Franca Tortorella 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ex art.3, c.3, D.Lgs. n.39 del 12/02/1993 

mailto:csis06100t@istruzione.it
mailto:csis06100t@pec.istruzione.it
http://www.iisacri.edu.it/

